Publicado em: 06/12/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 182/22 – CSC                                                   DATA: 06/12/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) TP n° 058/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Engenharia para Adequação do Ciclo de Sangue Localizado
no Térreo do Bloco E do HEMOAM em Manaus/AM - Fundação Hospitalar
de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
Data da Realização: 22/12/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
1.2) CC n° 055/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia para Recuperação do
Sistema Viário e do Ramal São Salvador na Sede do Município de Santo
Antônio do Içá/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região
Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 06/01/2023 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 1308/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos para Lavanderia -
Secador Rotativo - para atender as necessidades do Hospital e Pronto
Socorro da Criança Zona Oeste.
2.2) PE n° 1309/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Processamento
de Dados, para atender as necessidades desta CEAF - Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA.
2.3) PE n° 1310/2022–CSC: Aquisição de Medicamentos, Antissépticos,
para o Ambulatório de Otorrinolaringologia da Fundação Hospital Adriano
Jorge - FHAJ.
2.4) PE n° 1311/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Gerenciamento Técnico, Administrativo e Fornecimento de
Recursos Humanos Médicos e Multidisciplinares com Disponibilização de
Equipamentos de UTI, Materiais, Insumos e Medicamentos, Incluindo
Serviços de Nefrologia de Diálise e Adequações de Estrutura Física
necessárias para o Pleno Funcionamento de 10 Leitos de Unidade de
Terapia  Intensiva (UTI) Adulto Tipo II na Unidade Hospitalar de Tabatinga -
Secretaria  de Estado da Saúde - SES.
2.5) PE n° 1312/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Manta
Térmica) Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as
necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do
Amazonas - FCECON e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.6) PE n° 1313/2022–CSC: Aquisição de Ração Canina para os
Semoventes da Unidade Especializada Companhia Independente de
Policiamento com Cães (Uesp CIPCães), para atender as necessidades da
Polícia Militar do Amazonas - PMAM.
2.7) PE n° 1314/2022–CSC: Aquisição de Placas para Sinalizações, para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 21 de dezembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 21 de dezembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 1214/2022–CSC: Aquisição de Curativos, para atender as
necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do
Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 14 de dezembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 14 de dezembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 1060/2022-CSC, dia 07/12/2022 às 11:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 1004/2021-CSC, conforme solicitação do órgão.

Publicado em: 06/12/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resultado do Julgamento das Documentações
Concorrência Nº 049/2022-CSC.
Empresas Habilitadas:
- COMPASSO CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO
LTDA
- CONSTRUTORA POMAR LTDA
- MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI
- PONTUAL CONSTRUTORA LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a CC nº 049/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 20/12/2022, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM